
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация 
муниципального образования 

«Чойский район»

Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
муниципал тозолмо 
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

15 января 2021 года с. Чоя №26

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования «Чойский район» от 21 мая 
2020 года № 249 «Об утверждении Порядка 
предоставления муниципального 
имущества муниципального образования 
«Чойский район», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года 
№ 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и . 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 
Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства-получателей поддержки», для обеспечения 
имущественной поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», Администрация муниципального образования 
«Чойский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципального имущества 
муниципального образования «Чойский район», свободного от прав третьих 



лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Чойский район» 
от 21 мая 2020 года № 249 «Об утверждении Порядка предоставления 
муниципального имущества муниципального образования «Чойский район», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства следующие 
изменения:

1) абзац второй пункта 1 после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «в том числе физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2) в пункте 2:
абзац второй после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «в том числе физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

абзац третий после слов «субъектом малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «в том числе физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый 
режим.)»;

3) в пункте 3:
- после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим»;

после слов «поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства,» дополнить словами «физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим»;

4) пункт 6 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«При предоставлении заявления физическими лицами, применяющими 
специальный налоговый режим», дополнительно к документам, указанным в 



настоящем пункте, прилагается справка о постановке на учет физического лица 
в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход»;

5) подпункт «а» пункта 7 после слов «пронумерованы, » дополнить 
словами «заверены подписью физического лица, применяющего специальный 
налоговый режим, или»;

6) в пункте 10:
абзац третий после слов «инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим,»;

абзац пятый после слов «- субъекта малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, физического лица, применяющего 
специальный налоговый режим,»;

абзац шестой после слов «субъекта малого и среднего 
предпринимательства,» дополнить словами «, физического лица, 
применяющего специальный налоговый режим,»;

7) пункт 12 после слов «малого и среднего предпринимательства» 
дополнить словами «, физическими лицами, применяющими специальный 
налоговый режим»;

8) в пункте 15:
- абзац второй после слов «малого и среднего предпринимательства» 

дополнить словами «, физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 
налоговый режим»;

- подпункт «б» после слов «малого и среднего предпринимательства,» 
дополнить словами «физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим,»;

9) в пункте 16 слова «субъектам предпринимательства льгот по арендной 
плате не может носить индивидуального характера.» считать словами 
«субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим льгот по арендной плате не 
может носить индивидуальный характер.»;

10) пункт 17 после слов «малого и среднего предпринимательства,» 
дополнить словами «физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим,»;

11) подпункт 2 пункта 20 после слов «в Российской Федерации», 
дополнить словами «либо требованиям статьи 4 Федерального закона от 27 
ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход.»;

12) пункт 21 после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства,» дополнить словами «физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим,»;

13) пункт 22 после слов «Субъекты малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, физические лица, применяющие 
специальный налоговый режим».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Чойский район» по сельскому хозяйству, 
начальника отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных 
отношений администрации муниципального образования «Чойский район».

Исполняющий обязанности 
Главы муниципального образования 

«Чойский район» И. А. Русских


